Contra impudice scribentes Lib. I Fol. XVI

directe deum spreuerit: non amans sed demens vocandus esset. Nec
flagello sed face castigādus. Verū ad reliqua.

Est opus ardente frenis arcere iuuentam

Nec sinere in mores luxuriare malos.

Colliget terrenis mixtum de sordibus aurum:

Gemmaq^o in illustri splendeat istaloco.

Est deus est trinum semper laudabile numen:

Vnde trahunt rerum semina prima genus.

Spirituū soboles celiq^o decemplicis astra:

Astrorumq^o vices multiplicesq^o viq^o:

Sunt animē diuum nītido quos ethere virtus

Donat & hos sanctos indigetq^o vocant.

Et quæ materiam p̄ebent elementa caducis

Rebus: & ceterne dant alimenta neci.

Sunt erebi manes: sunt tartara nigra: lacusq^o

Sulphurei: & nigri regna profunda iouis.

Sunt loca poenarum: sunt altē ergastula mortis:

Sunt quibus ceterno lucifer igne calet.

Sunt scelerum poenq^o tormenta debita nostris

Sordibus: & veneri carminibusq^o tuis.

Sunt ea quæ profert aer: quæ parturit equor:

Quæ generat pingui dēdala terras inu.

Multicolor facies agri silueq^o eomantes

Multis long^o volucres multiuageq^o fere.

C. ii.

F Baptiste Mantuanus

Sunt sophiae partes/est ingeniosa mathesis:

Verbaq; clamosi litigiosi afori.

Sunt howisnum uitæ:sunt digna negotia uersu-

Plurima gesta foris:plurima gesta domi.

Collige diuorum mortes:& fortia facta:

Inclita martirii bella rubentis habes.

Iugera multiferæ tibi sunt telluris & horti:

Nauigium:merces ueliuolumq; mare..

Sunt tibi pampine ovesti palmitæ colles:

Sunt iuga:sunt ualles:multi comumq; nemus.

Arua:lacus:urbes:castella:suburbia:uillæ:

Sunt caua:sunt tenui fluminina pressa uado..

Elige de multis aliquid:tibi copia rerum

Maxima :materiam carminis ista feret.

Est opus ardentem frenis arcere iuuētā. Quantū flagitiū sit iuuentu-
tē ad nequiciā inuitare:poeta paucis perdoceat. Nā ipsa natura fomi-
tem sufficiente ardēt:quocircā non instiganda est verum quan-
ta maxima diligentia sieri pōt refrenāda. Neq; vero propterea nos
poeta amuis auocat/q; a venere& baccho retuocet:nec segnē iacere
iuuentā nostrā p̄cipit. immo mille argumēti genera ostendit:quibus
ingenium exercitari & ad letā frugē perduci posset. q; omnia ordīne
fere quo de eis plinius in naturali historiā scribit exequitur. Tandem
quibus artibus venerabile poete cognomē aut si mauis agnomē me-
teri possimus edocet. & hæc summa est. Opus est.i. operaæ preciūz vel
vtile est arcere.i. restringere frenis iuuentam ardentē.i. ad venere&
nequissimam vitam fertuentem. Nec &nō sinere.i. perpeti malos mo-
res ea luxuriare.i. luxuriose & abūdāter exerescere. proinde: Collige
aurum mixtum de terrenis sordibus. Et ista gemmas splendeat in illu-
stri.i. eminente loco. Obscurior est in his duobus versibus propter